АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                       № ____

г. Лесной

О внесении изменения в Положение о порядке размещения наружной рекламы

(рекламных конструкций) на территории городского округа «Город Лесной»,

утвержденное постановлением администрации

городского округа «Город Лесной» от 16.08.2017 № 1043

В связи с принятием Федерального закона от 16 апреля 2022 года № 106-ФЗ

«О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе»,

руководствуясь статьей 33 Устава городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011

№ 490 (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке размещения наружной рекламы

(рекламных конструкций) на территории городского округа «Город Лесной»,

утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной»

от 16.08.2017 № 1043 «Об утверждении Положения о порядке размещения

наружной рекламы (рекламных конструкций) на территории городского округа

«Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации

городского округа «Город Лесной» от 13.10.2017 № 1272, от 26.12.2017 № 1721, от

10.08.2020 № 835, от 22.12.2021 № 1371) (далее – Положение), следующее

изменение:

1.1. Подпункт 5 пункта 5.1 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

«5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований,

установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной

конструкции используется общее имущество собственников помещений в

многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Закона о рекламе, либо

результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с

законодательством Российской Федерации;».

 2

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по

энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа

«Город Лесной»                                                                                      С.Е. Черепанов